
▪ USNESENÍ 23. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE D. DOMASLAVICE,  

ze dne 28.8.2017 v kulturní místnosti hasičského domu D. Domaslavice č.p. 5 

Zastupitelstvo obce schvaluje:  

- program 23. zasedání Zastupitelstva obce včetně doplnění o body: 

a) závěrečný účet DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady 

b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a 

Těrlické přehrady 

c) projednání Smlouvy o smlouvě budoucí na stavbu D.Domaslavice, nedodržení NNv 

d) žádost o povolení zasypání příkopů před nemovitostí  č.p. 373                        

- ověřovatele zápisu ve složení M. Chrobočková, N.Pěkník 

- návrhovou komisi ve složení D.Dudek, M.Junga 

- dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 07/2017/01/H  s firmou Haospol s.r.o., IČ: 25855506 

- dodatek č.1 ke smlouvě o dílo s firmou Interdekor HP s.r.o., IČ: 25367498 

- smlouvu o užívání silnice pro zvláštní užívání č. FM/54/a/2017/Koc 

- smlouvu o užití silnice uzavřenou mezi Obcí D.Domaslavice a firmou HOCHTIEF CZ 

   a.s. IČ:46678468  

- bezúplatný převod pozemku p.č. 746/5 v k.ú. Dolní Domaslavice do majetku obce 

- záměr odprodeje pozemků v k.ú. D.Domaslavice p.č. 2418 o výměře 142 m2 a p.č. 

  1080/5 o výměře 39 m2 

- smlouvu o smlouvě  budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě – zřízení kanalizační 

  přípojky Kičmer 

- smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o 

právu provést stavbu – zřízení kanalizační přípojky  Očadlá, Kratochvíl 

- změnu  rozpočtu obce Dolní Domaslavice č. 2 – dle přílohy 

- smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení VB – služebnosti a smlouvu o právu 

provést stavbu: Dolní Domaslavice, nedodržení výšky NNv IE-12-8005360/4 

- zatrubnění a zasypání příkopů  u místní komunikace naproti rodinného domu č.p. 373 

bere na  vědomí  

- zprávu starosty obce – situace stavby „chodníky v obci Dolní Domaslavice“  

- svolání schůzky výboru pro výstavbu a územní plánování, který navrhne variantu 

výstavby MŠ a předloží ji k projednání v zastupitelstvu obce 

- informaci starosty obce o sdělení krajského úřadu k podanému podnětu k opatření o 

nečinnosti správního orgánu. 

- závěrečný účet DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady za rok 2016 

- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické a Těrlické 

přehrady za rok 2016 

pověřuje  

- starostu obce k jednání  o převodu těchto pozemků na obec z důvodu výstavby chodníků 

v obci 

neschvaluje  

- zatrubnění a zasypání příkopů na pozemku p.č. 659/34 a p.č. 659/39 v k.ú. Volovec 

- prodloužení hlavního kanalizačního řádu na pozemek p.č. 97/3 v k.ú. Volovec 

- demontáž zpomalovacího prahu na místní komunikaci p.č. 702/1 v k.ú. Volovec 

ukládá 



- vedení obce svolat schůzku s majiteli dotčených pozemků, jejich právním zástupcem a 

zástupcem výboru pro výstavbu a územní plánování k dohodnutí řešení  

- vedení obce vytvořit pracovní skupinu za účasti vedení obce, zástupci DZR Pohoda, 

zástupce výboru pro kulturu a sociální záležitosti a navrhnout řešení pro projednání 

v zastupitelstvu obce   

- výboru pro výstavbu a územní plánování posoudit všechny žádosti a navrhnout, kde se 

kanalizační řád prodlouží 

 

▪ KANALIZAČNÍ PŘÍPOJKY - UPOZORNĚNÍ 

     Připomínáme, že finanční příspěvek na realizaci kanalizační přípojky bude vyplacen 

těm, kteří zrealizují přípojku a napojí se do 1 roku od kolaudace a zprovoznění 

kanalizačního řádu, tj. do 1.10.2017. Toto se týká napojovacích bodů, které byly pro 

jednotlivé nemovitosti připraveny v rámci výstavby kanalizace. 

     Pro napojovací body, které byly realizovány nad rámec dotace na podzim 2016 a na jaře 

2017, platí pro nárok na finanční příspěvek obce stejné pravidlo – zrealizovat přípojku a 

napojit se do 1 roku od ukončení této stavby, tj, do 31.5.2018.  

     Na obecním úřadě je připraveno k vyzvednutí ještě nemalé množství projektů přípojek. 

                         J. Štípková, místostarostka obce 

 

▪ ZŠ A MŠ – NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 

     V MŠ je naplněna kapacita 40 dětí, 17 dětí nastoupilo poprvé. Děti jsou rozděleny 

podle věku do dvou tříd: žabičky (15 mladších) – T.Čermáková a rybičky (25) – 

S.Holková a Bc. D.Kulhánková.  

     V ZŠ se 18 prvňáčků ujala Mgr. M.Ryšková, se 17 druháky pokračuje Mgr. 

R.Turková. S třeťáky (21) jde dál Mgr. G.Klimková, čtvrťáky (24) vede nadále Mgr. 

M.Chrobočková.  

S 5. ročníkem (23) dokončí 1. stupeň Mgr. K.Gocieková, která zároveň vede Školní 

poradenské pracoviště jako výchovná poradkyně. 

     V 6. A (15) pokračuje Mgr. M.Holková s asistentkami P. Uhrovou a P. Suchánkovou. 

6. B (18) povede dál Mgr. A.Čelovská. I další ročníky pokračují se svými loňskými 

třídními – 7. ročník (23) s Mgr. E.Foukalovou a asistentkou E.Holkovou, 8. ročník (21) 

s Mgr. I.Panáčkovou a 9. ročník (17) s PhDr. R.Kubickou a asistentkou J.Polokovou.  

     Netřídními učiteli jsou Mgr. J.Fojtíková a Mgr. H.Adamková, která se uvolila pomoci 

škole a dětem v krizové situaci, za což jí obzvláště děkujeme. Vedení školy zůstává ve 

složení Mgr. A.Šokalová a Mgr. P.Fikoczek, který je zároveň koordinátorem pro tvorbu 

školních vzdělávacích programů. V souvislosti s inkluzí nám bylo vyhověno ve všech 

podaných žádostech o zřízení funkce asistentek pedagoga i v potřebných výších úvazků. 

Jsme typicky inkluzívní školou, kam dochází 4 děti vyžadující pedagogické asistentství 

(autismus, LMP, poruchy chování, vývojová dysfázie).      

     Ve ŠD je kapacita naplněna také (80 dětí), ve třech odděleních pracují vychovatelky - 

I.Adamcová, P.Uhrová a Bc. I.Trnčíková. Čas zůstal stejný (6:30 – 7:15, 11:10 – 17:00).    

     Personál školní kuchyně pokračuje ve složení – L.Moráňová, H.Novotná, L.Pončová, 

M.Jiřičná a K.Bérešová. Pracovní náplň školnice mají na svých úsecích M.Siudová a 



R.Slivková, které současně s M.Gackovou zodpovídají za čisté prostředí prostorů školy. 

J.Svádová zastává pozici účetní školy. Údržbu zajišťuje V.Chrobok. 

     Učitelé opětovně nabízejí vedení zájmových útvarů, které jsou na naší škole zdarma.        

Nepovinným předmětem je náboženství (katolické i evangelické). Povinně volitelnými 

předměty jsou Mediální výchova (8.), Environmentální výchova (8.), Globální výchova 

(9.) a Finanční gramotnost (9.). Žáci si vybírají od 7. ročníku 2. cizí jazyk z výběru 

Německý a Ruský jazyk. Dalšími volitelnými předměty jsou Konverzace v anglickém 

jazyce, Cvičení z českého jazyka, Sportovní výchova (6., 7.), Užité výtvarné činnosti (6.- 

9.), Malé sporty (8., 9.), SCIO (9.). 

     Na 1. stupni Pohybové aktivity (1.), Anglický jazyk hrou (2.), Finanční gramotnost a 

Příroda kolem nás (3.), Hrátky s matematikou a Dopravní výchova (4.), Hrátky s češtinou 

(5.). 

 

Školská rada – vyhlášení voleb 

     Žádáme zákonné zástupce žáků o přihlášení se do voleb k obsazení dvou míst ve 

Školské radě, které nyní končí tříleté funkční období. Dva kandidáti s nejvyšším počtem 

hlasů budou zvoleni na Výroční členské schůzi SR 26. září.  

 

Ovoce a mléko do škol (SZIF) 

     I v letošním školním roce jsme se zapojili do projektu Ovoce do škol, který je rozšířen 

i pro 2. stupeň ZŠ. Navíc jsme využili projektu Mléko do škol. Žáci tak dostávají každých 

14 dní ovoce a neochucené mléko zdarma.   

 

OČMU 

     V souladu s Pokynem MŠMT je u nás začátek školního roku ve znamení projektového 

dne Ochrana člověka za mimořádných událostí, který absolvují všichni žáci ZŠ. Dětem se 

nejvíce líbily střelba ze vzduchovky a ukázky místního dobrovolného hasičského sboru. 

Děkujeme našim hasičům za aktivní spolupráci.                                               PF 

www.zsddomaslavice.cz 

 

Škola v přírodě 

     V týdnu od 11.9. do 15.9. se 87 žáků 1. – 5. ročníku účastnilo pobytu ve škole 

v přírodě, tentokrát ve Zlatých Horách v Jeseníkách. 

     Děti poznaly a zorientovaly se v novém prostředí, pohybovaly se co nejvíce venku na 

čerstvém vzduchu - včetně ranních rozcviček, dbaly na pořádek ve svých pokojích, užily 

si i diskotéku. Prvňáčci zvládli svůj adaptační pobyt na výbornou. Navštívili jsme horskou 

osadu Rejvíz  - národní přírodní rezervaci s největším moravským  rašeliništěm, 

zlatokopecký skanzen Zlatorudné mlýny, zříceninu hradu Edelštejn, Černé jezero, město 

Zlaté Hory, na zpáteční cestě autobusem kostel Panny Marie Sedmibolestné a rozhlednu 

na Cvilíně nad Krnovem.   

     Největším přínosem byl workshop s přírodovědci Ekocentra Rožnov. Děti odlévaly 

stopy dravců, stavěly příbytky pro zvířata, poznávaly horniny, nerosty, polodrahokamy. 

Nečekaným překvapením byl pro všechny odchyt a určování ptáků, to pro nás připravil 

ornitolog Zdeněk. Nechyběly cestovatelské projekce Honzy Husáka s přednáškou o 

http://www.zsddomaslavice.cz/


možných nebezpečích na horách, stezka odvahy a přírodovědná terénní exkurze poutní 

cestou s cílem u kostela P. Marie Pomocné.  

     Zkrátka – zážitků spousta, doufáme, že děti budou dále rozvíjet svůj kladný vztah 

k přírodě a poznávání krás naší země.                               M.Chrobočková 

 

▪ POHÁDKOVÝ LES 

Klub pro děti a mládež Domaslavice Vás zve na akci 23. 

9.2017 od 14 hod k Domu zahrádkářů na akci Pohádkový 

les. Od 5. 9. jsou v předprodeji pohádkové pasy. 

V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle 725 878 360. 

Je nutné se objednat na čas a pas si vyzvednout. Na místě 

pasy jen pokud nebude akce vyprodána.                               

Těšíme se na Vás.  

 

▪ SETKÁNÍ SENIORŮ 

Obec Dolní Domaslavice 
 

 

srdečně zve všechny občany od 70 let na 

SETKÁNÍ SENIORŮ 

Zvláště zveme jubilanty, kteří v letošním roce 
2017 oslavili či oslaví 70, 75, 80 a více let. 

Pozvání platí i pro partnera.  

Kdy?  7. října 2017 od 14,30 hod 
Kde?  Dům ovocnářů v Dolních Domaslavicích 
Vystoupí: Klub žen Horní Domaslavice,  
                             k tanci a poslechu hraje živá hudba.  
Pohoštění zajištěno. 

Nahlaste, prosím, svou účast na obecním úřadě do 26.9., tel. 558 688 224. Můžeme 

zajistit odvoz obecním autem, také zájem o tuto službu je třeba nahlásit.Těší se na vás 

členové kulturní komise a zahrádkáři, kteří pro vás připravují bohaté pohoštění.  

 

▪ BLAHOPŘEJEME JUBULANTŮM NAROZENÝM ZÁŘÍ 

Přejeme všem pevné zdraví do dalších let. p. Ludmila Očadlá, p. Václav Veverka, p. 

Miroslav Tomek a p. Vlasta Kubienová 



▪ NOČNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ 

O putovní pohár starosty obce  Dolní Domaslavice 2017 

     Ráno před zahájením přípravy noční soutěže jsme stejně jako v případě  denní 8.7.2017 

byli na vážkách - máme „do toho jít“? Zima, vítr, déšť a předpověď moc optimistická 

nebyla. Konečné rozhodnutí bylo ano a udělali jsme dobře. 

     I přes chladnější počasí k večeru přišlo dost dětí s rodiči a mohli si zasoutěžit, vyzkoušet 

některé požární disciplíny a taky si zařádit ve skákacím hradu nebo využít oblíbené služby 

malování na obličej. Hry připravil vedoucí mladých hasičů Lukáš Kubina a Lucie 

Vlačuhová, asistovali starší členové mladých hasičů.  

     Na noční závodění přijela soutěžit 3 družstva žen a 13 družstev mužů včetně našich 

kluků. Ti dlouho vedli, nakonec však obsadili  nevděčné čtvrté místo s časem 17,815 sec.  

Složení soutěžního družstva 

Roman Lysek-strojník, Radim Skotal-savice, Standa Uhlíř-koš, Standa Moravec-

hadice B,  Tomáš Uhlíř-rozdělovač, Ondřej Mintěl-levý proud, Martin Očadlý-pravý 

proud. 

     Rozhodčím soutěže byl již tradičně člen našeho družebního družstva z Dětmarovic pan 

Bohuslav Hanusek; velitelem soutěže Tomáš Uhlíř. Hladký průběh soutěže zajišťovali: 

Martin Říha-startér, Standa Uhlíř-hlášení výsledků, Radka Pichová-výběr startovného, 

Lukáš Kubina-doplňování vodního zdroje a Karel Janczar-terče. 

     I v chladnějším počasí šlo na odbyt pivo, které čepovali Pavel Čelovský a Tomáš 

Kokotek, u alkoholu sloužily Lenka Hlaváčová a Jana Šmídová; u grilu opět makala 

„damská jízda“ ve složení Jitka Pnioková, Nikol Očadká a Lucie Vlačuhová a připravovala 

pro nás chutné hamburgery, langoše a hasičské klobásy. Při přípravě i úklidu dále pomohli 

kromě většiny již výše jmenovaných Jarek Ficek, Véna Junga a Dalibor Vicher. Lavice a 

ostatní materiál převáželi svými vozidly Jiří Pecina a Zdeněk Dostál.   

     Počasí s mírným deštěm počkalo až na ukončení zábavy v cca 1 hod.  

     Tak jako nám v minulých dvou letech počasí vždy vyšlo, v letošním roce nepřálo 

vůbec nebo jen - jak se říká - s „odřenýma ušima“. O to víc zaslouží poděkování 

všichni pořadatelé a návštěvníci, že i v toto počasí přišli a podpořili náš sbor 

dobrovolných hasičů.                                                 Staňka Moravcová, starostka sboru 

Ženy:      Muži: 

1. Frýdek  20,61   1.   Mistřovice  15,96 

2. Lučina  34,61   2.   Frýdek  16,27 

3. Stanislavice 41,42   3.   Stanislavice A 17,10 

4.   Dolní Domaslavice 17,81 

5.   Staré Město  18,56 

6.   Stanislavice B 20,28 

7.   Chotěbuz  21,10 

8.   Brušperk  21,56 

9.   Milíkov  21,83 

10. Horní Tošanovice 29,14 

11. Lučina  31,20 

12. Dětmarovice  46,93 

13. Horní Domaslavice NP 



▪ OZNÁMENÍ O PLÁNOVANÉM PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY 

Plánované přerušení elektřiny v souladu s ustanovením § 25, odst. 3 písm. c), zákona č. 

458/2000 Sb.,v platném znění, týkající se: 

Dne: 11.10.2017 od 7,30 hod. do 10,30 hod. 

V lokalitě:  obec Dolní Domaslavice 

Č.p./ 

35,51,52,53,54,55,56,57,58,61,62,63,64,65,67,68,69,70,71,72,73,74,81,82,83,84,85,86,87,

88,89,90,91,92,139,212,222,277,326,332,334,371,376,391,408 

Dne:  11.10.2017 od 11,30 do 15,00 

V lokalitě Dolní Domaslavice 

Č.p. 

78,178,181,182,183,184,256,256/1,256/2,256/3,323,375,p.č.9006/94,9010/58,9018/56 

Časový rozvrh přerušení dodávky elektřiny je stanoven pouze na nezbytně nutnou dobu. 

ČEZ Distribuce, a.s.  www.cezdistribuce.cz, 800 850 860 

 

▪ V I N O B R A N Í   ZAHRÁDKÁŘI SOBĚŠOVICE, 

pořádají v soboru 30. září od 19 hod. – hudba AXEL až do rána, vstupní 80,- Kč, 

informace a prodej vstupenek Mir. Pavlíková 739 546 118 

 

▪ FLORBAL – SK PJERUNI DOMASLAVICE  

             Regionální liga – muži A 

      Úvodní turnaj nás čeká 30. 9. v Přerově. První zápas proti TJ Stará Ves n/O Vosy 

v 9.30. Ve 14 h po roční pauze derby s FBC VÁLEC Český Těšín.      

               Moravskoslezský přebor – muži B 

      B tým mužů zahájil sezónu v Havířově 16. 9. s domácí rezervou prvoligového Slovanu 

Havířov. Povolené 3 posily z áčka výraznou měrou přispěly k nečekané výhře 7:2 (O. 

Němčík 2, F. Górny 2, A. Langer 2, V. Peterek). Také v zápase proti FbC KOVO KM 

Frýdek-Místek B jsme tahali za delší konec. K vítězství 8:5 gólově přispěli F. Górny 2, V. 
Peterek 2, L. Zaslavskij 2, A. Langer, V. Wojnar. Vzorný přístup ukázal Matěj Adamek, 

který sedl v Londýně v noci na letadlo, aby stihl ranní zápasy ☺.     

      7. 10. pořádá od 8.30 B tým další dvoukolo ve Sportovním centru Smilovice, nejprve 

proti FK Gůfuň Nový Jičín, v poledne se střetne s B týmem FbK Horní Suchá. Přijeďte 

podpořit i pomoci při pořadatelských povinnostech.  

        Moravskoslezská liga mladších žáků 

       Mladší žáci odehrají rychle dva turnaje: 8. 10. v Bílovci, FBC SVČ Odry (9.10), 

Z.F.K. AQM Petrovice (10.20), FBK Škorpioni Ostrava (12.05) a FBC Spartak Bílovec 

(13.15). Hned 14. 10. pořádáme ve SC Smilovice. FbC Coyotes Jablunkov (8.30), TJ 

Slovan Havířov (10.15), Florbal Exelsior Havířov (12 h), 1. SC TEMPISH Vítkovice 

Hurikán (13.45). Přijeďte povzbudit ☺.   
              Moravskoslezská liga elévů 

      Naši nejmenší zahajují sezónu hned pořadatelskými povinnostmi. 30. 9. v SC 

Smilovice od 8.30 přivítají Paskov Saurians, v 10 h čeká tým FBK Škorpioni Ostrava, 

v 11.30 FBC Tigers Poruba a na závěr ve 13 h FBC Barbariens H. Životice. Opět zveme 

všechny příznivce fandit nejmenším a pomoci při pořadatelství.            PF  

http://www.cezdistribuce.cz/


 

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, ELEKTROZAŘÍZENÍ A VÝKUP PAPÍRU 

Vážení občané obce DOLNÍ DOMASLAVICE 

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v souladu 

s požadavkem zákona o odpadech č. 185/01 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje 

sběr nebezpečného odpadu a vyřazeného elektrozařízení formou pojízdné sběrny. 

Pojízdná sběrna bude přistavena v termínu a na těchto stanovištích 

30.9.2017 
 11,30 - 12,30  u Obecního úřadu 

12,45 - 13,15 u aut. zást. za hotelem ALBO směr Třanovice 

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat: 

- baterie a akumulátory všeho druhu, 

- odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla),  

- chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), 

- detergenty a odmašťovací přípravky,  

- zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, 

- zářivky, výbojky, teploměry,  

- prošlé léky a zdravotnický materiál, 

- průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, 

- chladničky, mrazáky, - televizory, monitory, rádia, jiné vyřazené elektrozařízení, 

- pneumatiky atd. 

Dále bude v této sběrně probíhat výkup:  čistého papíru 

 

 

 



 

Povinné údaje periodického tisku dle zák.č.46/2000 Sb.Název. Měsíčník obce Dolní Domaslavice  sídlo: Dolní 

Domaslavice č. 4, IČ:00494241,četnost vydání: měsíčně, zdarma, číslo a den  vydání : 9/2017  18.9.2017 

evidenční  číslo: MK ČR E 10303, www.ddomaslavice.cz, email: ou@ddomaslavice. 

http://www.ddomaslavice.cz/


      

 

        

 

 


